



# TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ



Dumlupınar Bulvarı No:252 (Eskişehir Yolu 9. Km.) 06530 /ANKARA

www.tobb.org.tr - tobb@hs01.kep.tr

Sayı : E-34221550-100-10310

Tarih: 27.09.2024

Konu : "Ticarette Teknik Engeller" Başlıklı Çalışma

## TÜM ODA VE BORSALARA (Genel Sekreterlik)

İlgi : Dışişleri Bakanlığı'ndan alınan 19.09.2024 tarihli ve 38685584 sayılı yazı.

İlgi'de kayıtlı yazıda, ihracatçılarımızın Küba pazarına girişte belgelendirme işlemleri başta olmak üzere karşılaştıkları teknik engellerin önlenmesine yönelik olarak Havana Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliğince hazırlanan, "Ticarette Teknik Engeller" başlıklı çalışma iletilmiştir.

Bilgilerini ve ilgili üyelerinize duyurulmasını rica ederim.

Saygılarımla,

*e-imza*

Ali Emre YURDAKUL  
Genel Sekreter Yardımcısı

EK: Ticarette Teknik Engeller-KÜBA (11 sayfa)

Bu belge, 5070 sayılı Elektronik İmza Kanununa göre Güvenli Elektronik İmza ile imzalanmıştır.



Evrakı Doğrulamak İçin : <https://belgedogrula.tobb.org.tr/belgedogrulama.aspx?eD=BSAKR1U8PU>  
Tel : +90 (312) 218 20 00 (PBX) - Faks : +90 (312) 219 40 90 -91 -92... - E-Posta : info@tobb.org.tr  
Bilgi İçin: Elif DEMİR - Tel : - E-Posta : elif.demir@tobb.org.tr

# KÜBA CUMHURİYETİ

## 1. Kalite Altyapısı

Ulusal Standardizasyon Ofisi (NC), Küba Cumhuriyeti'nin Ulusal Standardizasyon Ajansı'dır ve ülkeyi uluslararası ve bölgesel standardizasyon örgütleri önünde temsil eder.

Amacı, hem devlet hem de devlet dışı sektör tarafından, hem ulusal hem de ithal olarak sunulan, belirlenmiş gereklilikleri karşılayan ürün ve hizmetlerin güvenli, zararsız ve tüketicileri memnun edici olması konusunda tüketiciyi korumak, yürürlükteki standartlar, diğer normatif belgeler ve diğer düzenlemelerle uyumluluk sağlamaktır.

8/2020 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin amacı, Standardizasyon, Metroloji, Belgelendirme, Akreditasyon ve Kalite Devlet Denetimi sistemlerinin etkili bir şekilde örgütlenmesini ve işleyişini düzenleyen normları oluşturmak; Ulusal Kalite Altyapısını güçlendirmek; teknolojik disiplini, verimliliği, rekabet gücünü, kültürü ve halkın yaşam kalitesini artırmak ve ayrıca ticaret ve hizmetleri güçlendirmektir.

8/2020 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede oluşturulan düzenlemeler, Standardizasyon, Metroloji ve Kalite faaliyetlerinin uyumlu bir şekilde geliştirilmesi için gerekli hukuki temeli düzenlemekte, bunların güncelliğini ve dinamizmini sağlamaya katkıda bulunmakta; güncel eğilimleri ve Dünya Ticaret Örgütü düzenlemelerini dikkate almakta ve diğer genel amaçların yanı sıra aşağıdaki hususları da düzenlenmektedir:

Üretim ve hizmetlerin kalitesinin, verimliliğinin, üretkenliğinin ve rekabet gücünün iyileştirilmesine ve istikrarına katkıda bulunmak.

Ulusal ve uluslararası ticareti kolaylaştırmak.

Tüketici korumasını teşvik etmek.

Bu tür faaliyetlerde yer alan sektörlerin katılımını teşvik etmek.

Normatif belgelere uyumda disiplini artırmak.

Ulusal Kalite Altyapısı, kamu yararı niteliğinde olan Standardizasyon, Metroloji, Test, Muayene, Belgelendirme ve Akreditasyon gibi teknik bileşenlere sahiptir; ve toplumun ekonomik aktörlerini etkiler.

Ulusal Standardizasyon, Metroloji, Kalite ve Akreditasyon Konseyi, Standardizasyon, Metroloji, Kalite ve Akreditasyon konularında Hükümete danışma organı olarak oluşturulmuştur; entegrasyonu ve

işleyişi, bu Kanun Hükmünde Kararnamenin Yönetmeliklerinde düzenlenmiştir.

Ulusal Standardizasyon Ofisi (bundan sonra Ofis olarak anılacaktır), ulusal kalite altyapısının bileşenleri olan Standardizasyon, Metroloji ve Belgelendirme çalışmalarının uygun tutarlılığını, şeffaflığını, mutabakatını ve etkinliğini sağlamak amacıyla, gerektiği takdirde teknik komiteler ve çalışma ve danışma komisyonları oluşturabilir.

## 2. İthalat Denetimleri

### a. Genel Bilgiler

Küba'nın ithalat muayene süreci, ülkeye giren ürünlerin yerel düzenlemelere ve standartlara uygun olduğundan emin olmak için tasarlanmıştır.

Malların Küba'ya varışında, ithalatçı veya temsilcisi, malların özelliklerini, değerini, kökenini ve diğer ilgili ayrıntıları belirten ayrıntılı bir gümrük beyanamesi sunmalıdır.

Gümrük yetkilileri, ticari faturalar, menşe sertifikaları ve ithal edilen ürünlerin yasallığını ve özelliklerini destekleyen diğer belgeler gibi sunulan tüm belgeleri inceler. Mallar, bir risk yönetim sistemine göre fiziksel muayene için seçilebilir. Tüm mallar fiziksel olarak muayene edilmez; daha yüksek risk taşıyanlara öncelik verilir. Gümrük yetkilileri içeriklerin beyan edilenle eşleştiğini ve Küba yönetmeliklerine uyduğunu doğrulamak için konteynerleri veya paketleri açar ve inceler. Özellikle gıda, ilaç ve hassas ürünler söz konusu olduğunda, ürünlerin kalite ve güvenliğinin doğrulanması gerçekleştirilebilir.

Gıda, tarım ürünleri ve ilaçlar gibi bazı ürünler, hijyenik veya bitki sağlığı sertifikalarının verilmesini gerektirir. Bu denetimler, Halk Sağlığı Bakanlığı (MINSAP) veya Bitki Sağlığı Enstitüsü gibi ilgili makamlar tarafından gerçekleştirilir.

Denetimler tamamlandıktan sonra gümrük idareleri ithal ürünlere uygulanacak vergi ve harçları belirler.

Vergilerin ödenmesi ve muayenelerin tatmin edici şekilde tamamlanmasının ardından malların Küba pazarında dağıtımına izin verilir.

Bazen yetkililer düzenlemelere sürekli uyumu sağlamak için ithalat sonrası kontroller gerçekleştirir. Bu süreç, mal türüne ve yürürlükteki düzenlemelere göre değişebilir.

Küba'da ithalat düzenlemeleri, gümrük, sıhhi, bitki sağlığı ve kalite kontrol prosedürlerini belirleyen çeşitli yasalar, kararnameler ve kararlar ile düzenlenmiştir. Aşağıda bazı temel düzenlemeler yer almaktadır:

### **Gümrük Kanunu (113 Sayılı Kanun)**

**Amaç:** Malların ithalatı, ihracatı ve transit geçişi dahil olmak üzere gümrük prosedürlerini düzenler.

**İçerik:** İthalatçıların yükümlülüklerini, gümrük idarelerinin haklarını ve ihlaller durumunda uygulanacak cezaları belirler. Ayrıca ithalatlara uygulanacak gümrük vergilerini ayrıntılı olarak açıklar.

### **Gümrük Kanunu Yönetmelikleri (Kararname No. 320)**

**Amaç:** Gümrük Kanununun uygulanmasını ayrıntılı olarak açıklar, denetimler ve diğer gümrük süreçleri sırasında izlenecek prosedürleri belirtir.

**İçerik:** Gümrük işlemleri, mal beyanı, denetim prosedürleri ve vergi muafiyeti koşullarıyla ilgili düzenlemeleri içerir.

**Karar No. 340/2012** (Halk Sağlığı Bakanlığı): gıda ve halk sağlığını etkileyebilecek ürünlerin ithalatı için sağlık düzenlemeleri oluşturur. Sertifikasyon, denetim ve kalite kontrol gerekliliklerini içerir.

**Karar No. 510/2008** (Tarım Bakanlığı): Tarım ürünleri, bitkiler ve diğer bitkisel kökenli ürünlerin ithalatı için bitki sağlığı kontrollerini düzenler.

**Karar No. 130/2017** (Dış Ticaret ve Yabancı Yatırımlar Bakanlığı): İthal mallar için kalite kontrol gerekliliklerini düzenler ve bunların Küba güvenlik ve kalite standartlarına uymasını sağlar.

**Zorunlu Sertifikasyon:** Elektrikli ürünler, oyuncaklar ve diğer tüketim malları gibi bazı ürünler Küba pazarına sunulmadan önce belirli sertifikalar gerektirir.

**Karar No. 358/2011** (Halk Sağlığı Bakanlığı): Gıda ürünleri için etiketleme gerekliliklerini belirler ve bu gereklilikler, içerikler, menşe, son kullanma tarihi ve depolama koşulları hakkında İspanyolca bilgi içermelidir.

**Paketleme Standartları:** Ürünlerin, özellikle tehlikeli veya bozulabilir olarak kabul edilenlerin paketlenmesi için belirli standartlar vardır.

**İthalat Lisansları:** Bazı ürünler, mallar gönderilmeden önce alınması gereken belirli ithalat lisansları gerektirir. İlaçlar, kimyasallar ve teknolojik ekipman gibi ürünler için yaygındır.

**Karar No. 168/2010** (Teknoloji ve Çevre Bakanlığı): Kimyasallar, pestisitler ve tehlikeli maddeler gibi çevresel etkisi olabilecek ürünlerin ithalatına ilişkin kuralları belirler.

**Serbest Ticaret Bölgeleri ve Özel Rejimler:** Serbest ticaret bölgelerine veya yabancı yatırım rejimlerine yönelik ürünlerin ithalatı için muafiyetleri veya özel gereklilikleri olabilen özel düzenlemeler vardır.

Küba'dan ihracat yapmak için çeşitli Küba kurumları tarafından verilmiş bir dizi belgeye sahip olmak gerekir. Bu belgeler, malların ulusal ve uluslararası düzenlemelere uygun olduğunu garanti eder ve ihracat sürecini kolaylaştırır. En yaygın zorunlu belgeler şunlardır:

### **İhracat Lisansı**

Kurum: Dış Ticaret ve Yatırım Bakanlığı (MINCEX).

Belirli ürünleri, özellikle Küba ekonomisi için düzenlenen veya stratejik kabul edilenleri ihraç etmek için gereken bir yetkidir. Tüm ürünler lisans gerektirmez, ancak teknolojik ürünler, silahlar ve belirli tarım ürünleri gibi bazı ürünler için zorunludur.

### **Menşei Sertifikası**

Kurum: Küba Cumhuriyeti Ticaret Odası.

İhraç edilen ürünlerin menşei tasdik eden, malların tercihli ticaret anlaşmalarından yararlanabilmesi ve hedef ülkelerin gereksinimlerine uyması için gerekli olan belge.

### **Bitki Sağlığı Sertifikası**

Kurum: Tarım Bakanlığı (MINAG) Bitki Sağlığı Enstitüsü aracılığıyla.

Tarım ürünlerinin ihracatı için zorunlu sertifika, ürünlerin ithalatçı ülkenin bitki sağlığı standartlarına uygun olduğunu, zararlılardan ve hastalıklardan arı olduğunu garanti eder.

### **Sağlık Sertifikası**

Kurum: Halk Sağlığı Bakanlığı (MINSAP).

Gıda ürünleri, ilaçlar ve halk sağlığını etkileyebilecek diğer ürünlerin ihracatı için gereklidir. Bu sertifika, ürünlerin hem Küba hem de varış

ülkesi tarafından belirlenen sađlık ve güvenlik standartlarına uygun olmasını sađlar.

### **Kültürel Malların İhracatı İçin İzin**

Kurum: Ulusal Kültürel Miras Konseyi (CNPC).

Bu izin, Küba kültürel mirasını koruma amacıyla sanat eserleri, antikalar ve diđer kültürel malların ihracatı için gereklidir. Bu malların izinsiz ihracatı yasaktır.

### **Kalite Sertifikası**

Kurum: Ulusal Standardizasyon Ofisi (ONN).

İhraç edilen ürünlerin Küba ve hedef pazar tarafından belirlenen kalite standartlarına uyduđunu onaylayan belge. Bu sertifika özellikle endüstriyel ve üretilmiş ürünler için önemlidir.

### **Ticari Fatura**

Kurum: İhracatçı kuruluş tarafından düzenlenir (gerekirse Ticaret Odasının onayıyla).

Ürünlerin tanımı, fiyatı, satış koşulları ve alıcı ve satıcı bilgileri dahil olmak üzere ticari işlemin ayrıntılarını içeren belge. İthalatçı ülkede gümrük işlemleri ve vergi hesaplaması için önemli bir belgedir.

### **Paketleme Listesi**

Kurum: İhracatçı kuruluş tarafından düzenlenir.

Gönderilerin içeriđini, miktarları, paketleme türünü, ađırlılıđını ve ürünlerin boyutlarını belirterek ayrıntılı olarak açıklar. Bu belge, muayene ve gümrükten geçirme sürecini kolaylaştırır.

### **Konşimento**

Kurum: Taşıyıcı tarafından verilir.

Malların sevkiyatını onaylayan ve taşıma, rota ve teslimat koşullarını ayrıntılı olarak açıklayan taşıma belgesi. Hedef ülkede gümrük işlemleri için gereklidir.

### **Belirli Yetkilendirmeler ve Sertifikalar**

Kurum: Kimyasal ürünler için Bilim, Teknoloji ve Çevre Bakanlığı (CITMA) veya hayvansal ürünler için Veterinerlik Enstitüsü gibi diđer

kurumlar tarafından verilen ek yetkilendirmelere veya sertifikalara ihtiyaç duyabilir.

### **Gümrük İhracat Beyanı**

Kurum: Küba Cumhuriyeti Genel Gümrükleri.

İhracatçının Küba Gümrüklerine sunması gereken, ihraç edilecek malın, değerinin, varış yerinin ve diğer ilgili bilgilerin beyan edildiği belge.

Bu belgeler, Küba'dan mal ihraç etme sürecinin resmi bir parçasıdır ve ulusal ve uluslararası düzenlemelere uymak üzere tasarlanmıştır.

### **b. Karantina İşlemleri**

Küba'daki gıda karantina prosedürleri, ülkedeki halk sağlığını ve tarımı korumak için tasarlanmıştır. Bu süreçte genellikle yer alan bazı temel hususlar şunlardır:

İthalat Kontrolü: ithal edilen tüm gıdalar, Halk Sağlığı Bakanlığı (MINSAP) ve Ulusal Hayvan Sağlığı Ofisi (ONSA) gibi yetkili makamlar tarafından incelenmeli ve onaylanmalıdır.

İthalatçılar, aşağıdakileri içerebilen çeşitli belgeler sunmalıdır:

Menşei sertifikaları.

Ürünlerin zararlılardan ve hastalıklardan arı olduğunu garanti eden bitki sağlığı ve hayvan sağlığı sertifikaları.

Kargo içeriği ve değerinin beyanı.

Fiziksel Muayene: Gıda ürünlerinin ülkeye varışında, limanlarda, havaalanlarında veya giriş noktalarında fiziksel muayene yapılır. Buna görsel muayene ve bazı durumlarda gıda güvenliğinin daha fazla analizi için numune alma dahildir.

Laboratuvar Testi: Gıda, kirleticiler, pestisit kalıntıları ve diğer zararlı unsurlar açısından laboratuvar testine tabi tutulabilir.

Depolama ve Dağıtım: Muayeneden geçen gıda, dağıtıma kadar soğuk zincirin veya uygun koruma koşullarının sürdürülmesini sağlayarak belirli standartlara göre depolanır.

**Ürün Kısıtlamaları:** Bazı ürünler, belirli riskler veya gıda güvenliği nedenleriyle tamamen yasaklanmış olabilir veya ithalat kısıtlamalarına sahip olabilir.

**Cezalar:** Bir sevkiyatın uygunsuz olduğu tespit edilirse, imha edilebilir veya menşe ülkesine iade edilebilir ve ithalatçı cezalarla karşı karşıya kalabilir.

Küba'da ilaç ürünleri için karantina prosedürleri katıdır ve ilaçların güvenliğini ve etkinliğini sağlamanın yanı sıra halk sağlığını korumak için tasarlanmıştır. Küba'da ilaç ürünlerinin ithalatı ve pazarlanması Halk Sağlığı Bakanlığı (MINSAP) ve diğer yetkili kurumlar tarafından düzenlenir.

### c. Etiketleme

Küba'da, gıda ve ilaç ürünleri de dahil olmak üzere ürünlerin etiketlenmesi, tüketicilere sağlanan bilgilerin açık, doğru ve yararlı olmasını sağlamak için çeşitli düzenlemeler getirilmiştir. Aşağıda, Küba'daki çeşitli ürün türlerine genel olarak uygulanan genel etiketleme gerekliliklerinin açıklamasına yer verilmiştir:

#### **Genel Bilgiler**

**Ürün Adı:** Ürünün ticari adını ve/veya jenerik adını içermelidir.

**Üretici veya İthalatçının Tanımı:** Üretici, dağıtıcı veya ithalatçının adı ve adresi.

**Net İçerik:** Standart ölçü birimleriyle (litre, gram, vb.) ifade edilen, kaptaki ürün miktarı.

#### **Besin Etiketlemesi (Gıda ürünleri için)**

**İçindekiler Listesi:** Açık olmalı ve tüm içerikleri ağırlığa göre azalan sırayla listelemelidir.

**Besin Bilgileri:** Kalori, yağ, karbonhidrat, protein, vitamin, mineral ve diğer besin maddeleri hakkında bilgi içerebilir.

**Son kullanma tarihi:** Ürünün güvenli bir şekilde tüketilmesi için en son tarihi belirtilmesi gerekir.

#### **Farmasötik Ürünler İçin Özel Gereksinimler**

**Etkin Bileşenler:** Etkin bileşenleri ve konsantrasyonlarını belirtmelidir.

**Kullanım Talimatları:** Dozaj ve uygulama şekli dahil olmak üzere ilacın nasıl kullanılacağına dair açık talimatlar.



Uyarılar: Önlemler, kontrendikasyonlar ve olası yan etkiler.

### **Düzen ve Dil**

Diller: Genel olarak, etiketleme bilgileri İspanyolcadır, ancak bazı durumlarda hedef pazara bağlı olarak başka diller de içerebilir.

Tasarım ve Okunabilirlik: Etiket kolayca okunabilir olmalı, net tipografiye ve okumayı kolaylaştıran bir tasarıma sahip olmalıdır.

### **İthal Ürünlerin Etiketlenmesi**

Mevzuata Uygunluk: İthal ürünler yerel düzenlemelere uygun olmalı ve gerekirse menşe ülkedeki düzenlemelere uygunluğu kanıtlayan belgeler sunulmalıdır.

### **Uygunsuzluk Cezaları**

Etiketleme yönetmeliklerine uyulmaması, para cezaları, ürünün satışının yasaklanması ve diğer idari prosedürler dahil olmak üzere cezalara yol açabilir.

### **İnceleme ve Onay**

Piyasaya sürülen ürünler, ürünün türüne bağlı olarak Halk Sağlığı Bakanlığı ve diğer ilgili kurumlar gibi yetkili makamlar tarafından incelemeye ve onaya tabi olabilir.

## **d. Bitki Sağlığı Önlemleri**

Küba'daki bitki sağlığı önlemleri, tarımı, biyolojik çeşitliliği ve halk sağlığını, mahsulleri ve ekosistemi etkileyebilecek zararlılardan, hastalıklardan ve diğer zararlı organizmalardan korumak için tasarlanmıştır. Küba'daki bitki sağlığı önlemleri sistemini oluşturan bazı temel eylem ve düzenlemelere aşağıda yer verilmiştir:

### **Yasal Çerçeve**

Bitki Sağlığı Mevzuatı: Bitki sağlığı ile ilgili faaliyetleri düzenler, uygulanması için ilkeler, standartlar ve prosedürler belirler.

Yönetmelikler ve Standartlar: Zararlıların ve hastalıkların gözetimi, kontrolü ve önlenmesi için özel prosedürler dikte ederek Bitki Sağlığı mevzuatını tamamlar.

### **Denetim ve Kontrol**

İthalat Denetimi: Tüm ithal edilen tarım ürünleri zararlıların ve hastalıkların varlığı açısından denetime tabidir. Buna bitki ürünleri, tohumlar ve diğer çoğaltım materyalleri dahildir.

Zararlı Kontrolü: Bitki zararlıları ve hastalıklarıyla mücadele etmek için biyolojik, kimyasal ve kültürel kontrol yöntemlerinin uygulanması.

### **İzleme**

Gözetim Sistemleri: Zararlıların ve hastalıkların oluşumunu ve yayılmasını izlemek için bitki sağlığı gözetim ağlarının kurulması.

Araştırma Projeleri: Zararlı yönetimi için stratejilerin incelenmesi ve geliştirilmesi ve teknisyenlerin ve çiftçilerin entegre zararlı yönetimi konusunda eğitilmesi.

### **Bitki Sağlığı Sertifikasyonu**

Bitki Sağlığı Sertifikaları: Ürünlerin pazarlama veya ithalat/ihracat için bitki sağlığı gerekliliklerini karşıladığını doğrulayan sertifikaların verilmesi.

### **Bitki Sağlığı İstasyonu**

Kontrol İstasyonları: Havaalanları ve limanlar gibi ülkeye giriş noktalarında tarım ürünlerinin trafiğini izleyen ve kontrol eden istasyonlar.

### **Ürün Düzenlemesi**

Pestisit Kaydı: Yalnızca onaylı ve kayıtlı ürünlerin kullanılmasını sağlayarak pestisitlerin pazarlanması ve kullanımıyla ilgili katı düzenlemeler.

Ürünlerin Yasaklanması: Bazı ürünler yüksek toksisiteleri veya insan sağlığı ve çevre için önemli bir risk oluşturmaları nedeniyle yasaklanabilir.

### **Uluslararası İşbirliği**

Uluslararası Anlaşmalar: Uluslararası Bitki Koruma Sözleşmesi (IPPC) gibi bitki sağlığı konularıyla ilgili uluslararası anlaşmalara ve anlaşmalara katılım.

### **Tohum ve Üreme Materyallerinin Sağlık Denetimi**

Tarımsal üretim için gerekli olan tohumların ve diğer üreme materyallerinin denetimi ve kalite güvencesi için özel prosedürler vardır. Bu önlemler, mahsul sağlığını korumayı, gıda tedarik zincirini güvence altına almayı ve nüfusu zararlılar ve hastalıklarla ilişkili risklerden korumayı amaçlamaktadır. Daha spesifik veya güncel bilgiler için Küba Tarım Bakanlığı'na veya yerel bitki sağlığı yetkililerine danışmanız önerilir.

## e. Helal Belgelendirme

Küba'da bir ürünün İslami şartların gereklerini karşıladığını gösterip Helal Sertifikasyonu olarak adlandırılacak bir belgelendirme süreci bulunmamaktadır.

## 3. İthalatta Talep Edilen Belge Örnekleri

Küba'daki ithalat süreci, ithalatın yasallığını ve uygun organizasyonunu sağlamayı amaçlayan çeşitli düzenlemeler ve gereklilikler içermektedir. Aşağıdakiler, Küba'ya ithalat için genellikle talep edilen belgelerden bazılarıdır:

**Ticari Fatura:** İthal edilen malları, açıklama, miktar, fiyat ve satış koşulları dahil olmak üzere ayrıntılı olarak açıklayan belge. Yurt dışındaki tedarikçi tarafından düzenlenmelidir.

**Hava Konşimentosu veya Konşimento:** Bu belge, nakliye şirketi tarafından sağlanır ve alıcı bilgileri, mal türü ve nakliye koşulları gibi sevkiyat hakkında bilgi içerir.

**Menşei Sertifikası:** Tarifeleri veya belirli ithalat koşullarını belirlemek için ilgili olabilecek, malın menşe ülkesini belirleyen belge.

**İthalat Lisansı:** Malın türüne bağlı olarak, Küba yetkilileri tarafından verilen bir ithalat lisansı almak gerekebilir. Bu, düzenlenmiş veya kısıtlanmış ürünler için yaygındır.

**Gümrük Beyanı:** Bu, malların ve değerlerinin beyan edildiği, malların ithal edilmesi sırasında Küba gümrüklerine sunulması gereken bir belgedir.

**Sağlık ve Bitki Sağlığı Sertifikaları:** Gıda, tarım veya hayvansal ürün ithalatlarında, ürünlerin sağlık ve güvenlik yönetmeliklerine uygunluğunu garanti altına almak için sertifikalar gerekebilir.

**Uygunluk Sertifikaları:** Bazı ürünler, Küba kalite ve güvenlik standartlarına uyduklarını gösteren bir sertifika gerektirebilir.

**Ödeme Belgeleri:** Bazen, ithal edilen mallar için ilgili ödemelerin yapıldığını gösteren banka havalesi kanıtı gibi belgeler talep edilebilir.

**Satın Alma Sözleşmeleri:** Bazı süreçler, özellikle büyük ölçekli ithalatlarda, ithalatçı ile tedarikçi arasındaki imzalı sözleşmenin eklenmesini gerektirebilir.

## 4. Diğer Önemli Hususlar

Küba Devleti ile ortak girişim veya uluslararası ekonomik birlik içinde yer alan ve lisansı yalnızca kendi üretimleri için gerekli girdileri kapsayan şirketler dışında, Küba'da ticari kuruluş olsun veya olmasın hiçbir yabancı şirketin ithalat lisansı yoktur. Buna karşın 2013 yılında onaylanan Mariel Özel Geliştirme Bölgesi'nde (ZED Mariel) yer alan ve özel gümrük rejimine sahip firmalar doğrudan ithalat yapma yetkisine sahiptir. Mariel'de sadece üretim amaçlı şirketlerin kurulmasına izin verilirken, dağıtım ve depolama amaçlı faaliyetlere izin verilmemektedir. Mariel'de faaliyet gösteren şirketlerin üretim ve yatırım için gerekli ekipman ve makineleri prensip olarak tarifelerden muaf olmak üzere ithal edebilmeleri mümkündür.

MINCEX tarafından uygulanan 118 sayılı Kanunun X. Bölümü'nün 26.1 Maddesi, her türlü yatırımın, ilgili hükümlere uygun olarak, yerleşik olan veya ithalat ve ihracat izni olan yabancı şirketler operasyonlar için gerekli olan her şeyi doğrudan ithal etme ve ihraç etme hakkına sahip olmaktadır. Ticari kayıtlı şirketin doğrudan ithalat ve ihracat işlemleri, yetki verilen ürünlerin kodunu onaylayan MINCEX üzerinden gerçekleştirilir. Dolayısıyla, yabancı yatırım yapanların böyle bir belgeyi temin etmeleri halinde makine ve teçhizatlarını ve yapı malzemelerini yurtdışından ithal etmeleri mümkün olmaktadır.

Öte yandan Küba'da farklılaştırılmış bir ithalat rejimi olmamakla birlikte, buna karşın Dış Ticaret ve Yabancı Yatırım Bakanlığı tarafından verilen bir ithalat lisansının varlığı aranmaktadır. Çoğu durumda küresel lisanslar şeklini alan bu lisanslar, yalnızca sınırlı sayıda Küba devletine ait şirketlere ve ortak girişimlere verilmektedir, böylece bu lisansa sahip olmayan diğer kamu veya özel şirketlerin, yetkili ithalatçılar aracılığıyla ithalat yapması gerekmektedir. Bunun sonucu olarak ithalat kanallarının yabancı şirketler eliyle yürütülmesi oldukça sınırlı hale gelmektedir.